
N. 140 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 12/07/2019 

Oggetto: APPROVAZIONE ATTO DI SERVITU' ATTRAVERSAMENTO IMPIANTI IN VIA PAVIA . 

L’anno  2019 addì  12 del  mese di  luglio  alle  ore  12:00  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

APPROVAZIONE ATTO DI SERVITU' ATTRAVERSAMENTO IMPIANTI IN VIA PAVIA . 

Relaziona l ' Assessore MORBI ALESSANDRO.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:APPROVAZIONE ATTO DI SERVITU' ATTRAVERSAMENTO IMPIANTI IN VIA PAVIA . 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la pratica presentata in data 29/03/2019 n. 106/2019 avente per oggetto: “Realizzazione di  
attraversamento stradale per il posizionamento di tubazione antincendio e predisposizione di fibra  
ottica” intestata a IBS TECHNOLOGY spa con sede in via Carlo Magni 1 – Tradate;

Considerato che l’intervento di cui alla pratica edilizia citata serve per il collegamento della rete 
antincendio degli impianti  produttivi di proprietà della Soc. IBS TECHNOLOGY con sede in via 
Carlo Magni 1/A e via Pavia;

Rilevato che l’area oggetto di intervento relativo alla posa delle tubazioni e identificata ai mappali 
n. 6267 – 6298 è destinata a Strada - via Pavia;

Considerato che l’intervento risulta urbanisticamente assentibile a condizione che non ne derivi 
pregiudizio  per  la  pubblica  Amministrazione  e  che  sia  manlevata  da  qualsiasi  responsabilità 
oggettiva e soggettiva sulla realizzazione e manutenzione dell’attraversamento;

Visto il  parere favorevole rilasciato dall’ufficio Lavori Pubblici  in data 08/07/2019 prot. 14871 a 
seguito di esame della pratica da parte di una conferenza dei servizi tenutasi in data 13/06/2019;

Vista la bozza di atto di costituzione di servitù depositata e contenete le condizioni e i patti relativi 
alla realizzazione di quanto previsto dalla pratica edilizia depositata in merito alla gestione delle 
opere;

Considerato che questa Amministrazione nulla  osta alla  concessione della  suddetta servitù di 
attraversamento di via Pavia;

Ritenuto che la suddetta bozza sia meritevole di approvazione integrandola con quanto riportato 
nel parere dell’ufficio lavori pubblici redatto in data 08/07/2019;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e regolarità contabile reso ai sensi dell'art.49, 1° comma, del 
T.U. 18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del servizio urbanistica e finanziario;

Con voti favorevoli e unanimi

DELIBERA

1. Di concedere, per quanto di  competenza alla ditta IBS TECHNOLOGY spa con sede in 
Tradate  via  Carlo  Magni  1/A  –  la  costituzione  di  diritto  di  servitù  permanente  per  il 
passaggio di condotta interrata per impianto antincendio e fibra ottica, a carico del fondo di 
proprietà comunale, identificato al NCT con i mappali n. 6267 – 6298 censuario di Abbiate 
Guazzone, come da planimetria che viene allegata alla presente;

2. Di  approvare  la  bozza  di  costituzione  di  servitù,  che  viene  allegata  alla  presente 
deliberazione;

3.  Di dare mandato al responsabile del servizio urbanistica alla sottoscrizione dell’atto;

4. Di stabilire quale indennità una tantum di servitù l’importo di €.600,00 che dovrà essere 
corrisposta dalla ditta IBS TECHNOLOGY spa a favore del comune di Tradate , prima della 
sottoscrizione del suddetto atto di costituzione di servitù;

5.   Di stabilire, quale canone annuale per l’occupazione del sottosuolo pubblico l’importo di 
€.600,00 ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. da versarsi a partire dal 2020;

5. Di  dare  atto  che  tutte  le  spese  relative  alla  sottoscrizione  dell’atto  sono  a  carico  della 
proprietà.

copia informatica per consultazione



6. Di  trasmettere copia  del  presente atto,  ai  capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art.125 del 
D.Lgs.267/2000;

Con successiva votazione
DELIBERA

6. Di dichiarare la presente deliberazione, ai sensi dell'art.134, 4° comma, del T.U.E.L. 18.08.2000 
n. 267, in separata votazione e con consenso unanime di voti favorevoli, immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  1048/2019 ad  oggetto:  APPROVAZIONE  ATTO  DI  SERVITU' 

ATTRAVERSAMENTO IMPIANTI IN VIA PAVIA . si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma 

del  Decreto legislativo n. 267 del  18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine  alla 

regolarità contabile.

ACC. 293/2019

Tradate, 11/07/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE EDILIZIA PRIVATA 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 1048/2019 del SETTORE EDILIZIA PRIVATA ad oggetto: APPROVAZIONE 

ATTO DI SERVITU'  ATTRAVERSAMENTO IMPIANTI IN VIA PAVIA .  si  esprime ai  sensi 

dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 11/07/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(PERIN MAURA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 140 del 12/07/2019

EDILIZIA PRIVATA

Oggetto:  APPROVAZIONE ATTO DI SERVITU' ATTRAVERSAMENTO IMPIANTI IN VIA 
PAVIA . . 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 15/07/2019.

Tradate, 15/07/2019 Sottoscritto da
PINO CINZIA

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


